

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája

JKSO

EČO

Miesto

Mesto Rajec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Rajec

Projektant

Zhotoviteľ

ERPOS, spol. s r. o.

Spracoval

TG

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

28. 6. 2022

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	55 170,23	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	113 632,10	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	2 251,87	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		171 054,20	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

F

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	171 054,20
24	DPH 20,00 % z 171 054,20	34 210,84
25	Cena s DPH (r. 23-24)	205 265,04

E Prípochty a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája

Objednávateľ: Mesto Rajec

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Rajec

Spracoval: TG

Dátum: 28. 6. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
127-1	Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája	171 054,20	34 210,84	205 265,04	0,00	171 054,20	0,00	0,00	0,00
Objekt0	SO 02 Spevnené plochy	94 545,59	18 909,12	113 454,71	0,00	94 545,59	0,00	0,00	0,00
Objekt0 (1)	SO 03 Drobná architektúra a mobiliár	41 349,92	8 269,98	49 619,90	0,00	41 349,92	0,00	0,00	0,00
SO 01	Vegetačné úpravy	35 158,69	7 031,74	42 190,43	0,00	35 158,69	0,00	0,00	0,00
Celkom		171054,20	34210,84	205 265,04	0,00	171 054,20	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája

Objekt: SO 02 Spevnené plochy

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

92 785,39 895,450

1 ZEMNE PRÁCE

17 326,22 73,359

1	111301111	Odstránenie mačín	m2	45,150	2,49	112,42	0,000
2	113106121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón dlaždíc	m2	137,550	1,99	273,72	0,000
3	113106241	Odstránenie plochy z cestných panelov hr.200mm	m2	185,850	2,25	418,16	0,000
4	113107111	Odstránenie podkladov z kameniva ťaž. hr.do 100mm. do 200m2	m2	111,300	2,99	332,79	0,000
5	113107123	Odstránenie podkladov z kameniva drv.hr.200-300mm, do 200m2	m2	59,850	18,52	1 108,42	0,000
6	113107131	Odstránenie krytov z betónu prost.hr.do 150mm, do 200m2	m2	59,850	23,65	1 415,45	0,000
7	113107141	Odstránenie krytov živичných hr.do 50mm, do 200m2	m2	84,000	3,50	294,00	0,000
8	1131071PC	Odstránenie krytov z betón.zatrávň.tvárníc hr.100mm	m2	9,450	2,95	27,88	0,000
9	113107212	Odstránenie podkladov z kameniva ťaž.hr.100-200mm, nad 200m2	m2	1 597,050	0,89	1 421,37	0,000
10	113107223	Odstránenie podkladov z kameniva drv. hr.200-300mm, nad 200m2	m2	278,250	2,20	612,15	0,000
11	113107241	Odstránenie krytov živичných hr.do 50mm, nad 200m2	m2	1 375,500	1,15	1 581,83	0,000
12	113202111	Vyrhnanie obrubníkov stojatých	m	348,600	3,15	1 098,09	0,000
13	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov.premiest.na hromady do 50m hr.nad 150mm	m3	58,913	22,50	1 325,54	0,000
14	122202201	Odkopávky pre cesty v horn.tr.3 do 100m3	m3	112,455	6,26	703,97	0,000
15	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	112,455	1,15	129,32	0,000
16	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	28,350	12,15	344,45	0,000
17	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	28,350	0,98	27,78	0,000
18	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000m horn.tr.1-4	m3	123,805	13,73	1 699,84	0,000
19	167101102	Nakladanie výkopku nad 100m3 v horn.tr.1-4	m3	123,805	2,50	309,51	0,000
20	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	123,805	0,85	105,23	0,000
21	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	123,805	10,00	1 238,05	0,000
22	1741011PC	Násyp zhuťnený - navťršenie zeminy pre kopec	m3	17,000	16,51	280,67	0,000
23	181301104	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500m2 hr.do 25cm	m2	67,542	5,25	354,60	0,000
24	271511111	Násyp so zhuťnením z kameniva frakcie 8-16mm	m3	9,450	41,40	391,23	19,473
25	271511PC	Ľlový násyp hr.50mm,zmes Ľlovej ornice, 45% piesok,45% org.hmota,10% kompost	m3	24,150	65,00	1 569,75	49,764
26	271512PC	Balvany z lomového kameňa - dažďová záhrada	t	2,000	75,00	150,00	4,121

5 KOMUNIKÁCIE

44 830,79 687,976

27	564211PC	Podklad zo zahľineného štrku hr.50mm na vyrovnanie	m3	15,845	55,00	871,48	1,604
28	564212PC	Výplň plastových rohoží rašelinovým substrátom	m2	305,550	4,61	1 408,59	0,000
29	564213PC	Netkaná geotextília REO Fb na zachytávanie ropných látok, polozenie+dodávka	m2	305,550	7,50	2 291,63	0,000
30	564721111	Podklad z kameniva hrub.drveného fr.4-8mm hr.70mm	m2	36,750	3,76	138,18	5,794
31	564851114	Podklad zo štrkodrvy fr.0-32mm hr.150-200mm, priemer.hr.180mm	m2	191,100	6,53	1 247,88	63,915
32	564871111	Podklad zo štrkodrvy fr.0-63mm hr.250mm	m2	305,550	8,43	2 575,79	141,060
33	564871112	Podklad zo štrkodrvy fr.0-63mm hr.300mm	m2	661,500	9,44	6 244,56	370,347
34	596214210	Kladenie vegetačných zatrávňovacích beton.dlaždíc pre chodcov hr.60mm do 50m2	m2	36,750	11,50	422,63	2,940

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	5962142PC	Priplatok za spádovanie zatravn. dlažby pred garážovými vrátami	m2	36,750	3,50	128,63	2,940
36	596214405	Kladenie vegetačných plastových rohoží do 50m2	m2	305,550	3,50	1 069,43	12,222
37	592282PC	Plastové rohože hr. 50mm, napr. Ecoraster E50 nosnosti 3,5t čierne	m2	320,828	17,46	5 601,66	0,000
38	596811122	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do kamen. lôžka hr. 4cm fr. 4-8mm, pl. 100-300m2	m2	191,100	11,00	2 102,10	19,301
39	592462887	Dlažba betónová prírodná 200x200x80mm sivá, napr. Bramac Siko 20	m2	200,655	14,95	2 999,79	0,000
40	596811123	Kladenie bet. dlažby pre chodcov do kamen. lôžka hr. 4cm fr. 4-8mm, pl. nad 300m2	m2	661,500	11,00	7 276,50	66,812
41	592462887	Dlažba betónová prírodná 200x200x80mm sivá, napr. Bramac Siko 20	m2	694,575	14,95	10 383,90	0,000
42	637121112	Odkvapový chodník z riečneho triedeného dekoračného kameniva hr. 100mm so zhutnením	m2	3,780	18,00	68,04	1,042

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 30 628,38 134,115

43	917862111	Osadenie chodník. bet. obrubníka s oporou stoj do bet. lôžka	m	561,163	8,50	4 769,89	76,054
44	592174000	Obrubník chodníkový 1000x50x300mm	s	236,740	3,96	937,49	9,470
45	592174600	Obrubník chodníkový 500x150x300mm	s	352,481	4,57	1 610,84	17,095
46	5921746PC	Priplatok za zarezávanie, úpravy v oblúkoch	m	84,174	5,00	420,87	0,000
47	5921747PC	Priplatok za zdvihnutý obrubník pojazd. komunikácie	m	37,000	2,50	92,50	0,000
48	91787PC	Demontáž a montáž poklopov kanaliz. šachte vyššie do úrovne komunikácie	kus	7,000	85,50	598,50	0,000
49	91788PC	Hrubá mreža proti hľadavcom s možnosťou demontáž pre čistenie	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000
50	917871112	Plastový obrubník okap. chodníka - odedenie od pásu zelene	m	12,000	4,95	59,40	0,171
51	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu	m3	13,257	75,00	994,28	31,324
52	961044111	Búranie základov z betónu prostého	m3	7,155	112,50	804,94	0,000
53	966067111	Rozobratie plotov z tyčí, lát, dosiek, plechu alebo drôt. pletiva	m	15,120	6,05	91,48	0,000
54	979081111	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	1,000	15,00	15,00	0,000
55	979081121	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	9,000	1,00	9,00	0,000
56	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	854,160	3,51	2 998,10	0,000
57	979084219	Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	t	854,160	3,51	2 998,10	0,000
58	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	t	854,160	2,50	2 135,40	0,000
59	979131409	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	t	716,160	8,00	5 729,28	0,000
60	979131410	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke - asfalt	t	143,000	8,00	1 144,00	0,000
61	998223011	Presun hmôt pre komunikácie kryt dlaždený	t	895,450	2,35	2 104,31	0,000
62	999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	hod	41,000	15,00	615,00	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV 385,20 0,025

764 Konštrukcie klampiarske 385,20 0,025

63	764359212	PZ pl. žľaby kotlík hranatý pre rúry o 120mm	kus	4,000	29,65	118,60	0,006
64	764359810	Demontáž kotlíka	kus	4,000	3,85	15,40	0,000
65	764451203	PZ pl. rúry odpadové štvorhranné š. 120mm	m	4,000	32,45	129,80	0,014
66	764451804	Demontáž rúr odpadových štvorhran. 100-150mm	m	4,000	3,85	15,40	0,000
67	764453973	PZ pl. odsokky štvorhran. š. 120mm	kus	4,000	24,75	99,00	0,005
68	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6m	%	3,440	2,04	7,00	0,000

PRÁCE A DODÁVKY INÉ 1 375,00 0,000

69	ZTI	Pripojné potrubie DN 150mm, výkop, zásyp, úpravy, maskovanie potrubia	m	25,000	55,00	1 375,00	0,000
----	-----	---	---	--------	-------	----------	-------

Celkom 94 545,59 895,476

ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája
Objekt: SO 03 Drobná architektúra a mobilár

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

39 483,25 21,383

1 ZEMNE PRÁCE

676,35 0,000

1	131211101	Hĺbenie jám v hornine 3 ručne	m3	2,792	60,00	167,52	0,000
2	133202120	Hĺbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy	m3	6,511	50,50	328,81	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	m3	9,303	2,00	18,61	0,000
4	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	m3	9,303	8,50	79,08	0,000
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	0,85	7,91	0,000
6	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	8,00	74,42	0,000

2 ZÁKLADY

1 555,37 21,383

7	271511111	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva drobného	m3	2,659	65,50	174,16	5,479
8	275313611	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	m3	6,511	110,00	716,21	15,752
9	275PC	Kotvenie mobiliaru do základu (chem.malta,ocel.nohy...)	ks	19,000	35,00	665,00	0,152

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

37 251,53 0,000

10	998011001	Presun hmôt	t	21,383	15,00	320,75	0,000
11	999990003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T3	hod	100,000	12,00	1 200,00	0,000
12	9PC1	Montáž mobiliaru M02 až M07	%	86,920	30,00	2 607,60	0,000
13	9PC2	Doprava a zaobstarávacie náklady pre mobilár M02 až M07	%	86,920	10,00	869,20	0,000
14	M01.	M01 Kruhová lavička bez operadla, jakl.rám+sedadlo-smrekovcový masív - samostatný rozpočet	kpl	1,000	5 231,03	5 231,03	0,000
15	M02.	M02 Detská hracia zostava, domček so šmýkačkou,+ 2x hojdačka, napr.Camelot 8 Premium	kpl	1,000	5 470,80	5 470,80	0,000
16	M03.	M03 Kovová lavička s opierkami smrekový masív, dl.1,8-2,0m	ku s	5,000	300,00	1 500,00	0,000
17	M04.	M04 Pristrešok pre smetné nádoby, s bránou,ocel.konštr.so zelenou strechou 3740x4740mm, napr.Gerhardt Braun	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	0,000
18	M05.	M05 Oplotenie s bránou,ocel.konštr+steny z perforovaného plechu, výška 1,7m	kpl	22,500	195,50	4 398,75	0,000
19	M06.	M06 Parkovacie značky zasadené do plast.rohoží manipulačnej plochy, napr.Ecoraster E50	ku s	96,000	1,15	110,40	0,000
20	M07.	M07 Drevená búdka na knihy, plechová krytina, na drev.stlpe 100x100mm	kpl	1,000	543,00	543,00	0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV

1 866,67 0,030

783 Nátery

1 866,67 0,030

21	7831PC	Renovácia ocelevej brány, doplnenie poškodených častí (záмок,pánty,kľučka)	m2	10,798	30,00	323,94	0,000
22	783201811	Odstránenie náterov z kov.konštrukcii obrúsením	m2	47,493	1,25	59,37	0,000
23	783201821	Odstránenie náterov z kov.konštrukcii opálením	m2	31,662	8,50	269,13	0,000
24	783903811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	79,155	2,65	209,76	0,003
25	783225400	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.dvojnás.+1x email s tmel	m2	79,155	9,44	747,22	0,021
26	783226100	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.základné	m2	79,155	3,25	257,25	0,006

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

41 349,92

21,413

ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája
Objekt: M01 Kruhová lavička

Objednávateľ: mesto Rajec

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto:

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PRÁCE A DODÁVKY HSV						240,89	1,667
1	ZEMNE PRÁCE					140,09	0,000
1	133202120	Hĺbenie šachiet v horn.tr.3 ručné do 1m2 pôdorys.plochy	m3	0,947	50,50	47,82	0,000
2	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50m horn.tr.1-4	m3	0,947	2,00	1,89	0,000
3	167101101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.tr.1-4	m3	0,947	8,50	8,05	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	0,85	7,91	0,000
5	1712012PC	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku	m3	9,303	8,00	74,42	0,000
2	ZÁKLADY					75,79	1,667
6	275313611	Základové konštrukcie z betónu prostého tr.C16/20	m3	0,689	110,00	75,79	1,667
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					25,01	0,000
7	998011001	Presun hmôt	t	1,667	15,00	25,01	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV						4 990,14	4,632
766	Konštrukcie stolárske					3 422,81	4,524
8	7664111PC	Montáž obkladu lavičky do palubkami červ.smreka	m2	6,232	50,00	311,60	0,000
9	60500PC	Smrekovcové palubky hr.40mm, kotvenie nerez.hmoždinkami, olejový náter	m2	6,855	450,00	3 084,75	4,524
10	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6m	%	48,110	0,55	26,46	0,000
767	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					1 527,89	0,106
11	767995105	Montáž kovových doplnkových konštrukcií do 100kg	kg	100,951	5,50	555,23	0,005
12	553439080	Oceľový jäcklový profil	kg	100,951	9,50	959,03	0,101
13	998767201	Presun hmôt pre kovové konštr.v objektoch výšky do 6m	%	15,140	0,90	13,63	0,000
783	Nátery					39,44	0,001
14	783225400	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.dvojnás.+1x email s tmel	m2	3,108	9,44	29,34	0,001
15	783226100	Nátery kov.doplnk.konštr.syntet.základné	m2	3,108	3,25	10,10	0,000
Celkom						5 231,03	6,298

ROZPOČET

Stavba: Mesto Rajec - revitalizácia verejných priestranstiev s prvkami zelenej infraštruktúry na Ul. 1. mája

Objekt: Vegetačné úpravy

Objednávateľ: Mesto Rajec

Zhotoviteľ: ERPOS, spol. s r. o.

Miesto: Mesto Rajec

Spracoval: TG

Dátum: 29. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				35 158,69	0,000
	1	Zemné práce				35 158,69	0,000
1	184201111.S	Vegetačné úpravy vid. sam. rozpočet	kpl.	1,000	35 158,69	35 158,69	0,000
		Celkom				35 158,69	0,000

1. výsadba stromov

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	41	12	492
2	uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku v rovine alebo svahu do 1:5 bez zhutnenia	m3	22	6	132
3	výsadba drevín s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 600 - 800 mm	ks	35	12	420
4	hnojenie umelým hnojivo v rovine alebo svahu do 1:5	t	700	0,005	3,5
5	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulču od 100 - 150 mm	m2	2,25	12	27
6	kotvenie drevín troma kolmi, dl.2,5m	ks	9,9	12	118,8
7	zálievka rastlín vodou	m3	12	12	144
8	dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 1km	m3	15	12	180
	práce spolu				1517,3
9	strom s balom , obv.km. 12/14cm	ks	350	12	4200
	stratné	%	42	10	420
10	záhradnícky substrát, zemina	t	25	5	125
	stratné	%	1,25	4	5
11	umelé hnojivo Silvamix	t	850	0,01	8,5
12	mulč - drvená kôra	m3	55	2,2	121
	stratné	%	1,21	4	4,84
13	kôl drevený 3 x 250 cm vrátane úväzu	ks	5,5	36	198
14	kôl drevený polka 1x200 cm	ks	3,3	12	39,6
15	úžitková voda	m3	5	1,5	7,5
	materiál spolu				5129,44
	cena - základ dane				6 646,74
	DPH 20 %				1329,348
	cena spolu				7 976,09

2. výsadba krov, živé ploty, popínavky

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 objem 0,01 do 0,05 m ³	ks	1,35	557	751,95
2	výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu 100 - 200 mm	ks	1,85	557	1030,45
3	hnojenie umelým hnojivo v rovine alebo na svahu do 1:5	t	700	0,1	70
4	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 100 do 150 mm	m ²	1,85	370	684,5
5	zálievka rastlín vodou	m ³	11	10	110
6	dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 1 km	m ³	15	10	150
7	vyhotovenie drevenej kolovej ochrany mladých rastlín - nízkych krov, žp	bm	5,5	90	495
8	výkop, odstránenie, vývoz odpadu a starej zeminy v záhonoch:				
	zóna č 1 / nový trvalkový záhon pri vstupe	m ³	65	4,5	292,5
	zóna č 3 / po odstránení pňov	m ³	65	1	65
	zóna č 4 / nový záhon ruží	m ³	65	4,5	292,5
	zóna č 8 / v ryhe pri beto.oplotení	m ³	65	5,6	364
	zóna č 9 / pod nízke živé ploty	m ³	65	10	650
9	dovoz, rozvoz, doplnenie, zrovnanie , zhutnenie zeminy v záhonoch:				
	zóna č 1 / nový trvalkový záhon pri vstupe	m ³	35	4,5	157,5
	zóna č 3 / po odstránení pňov	m ³	35	1	35
	zóna č 4 / nový záhon ruží	m ³	35	4,5	157,5
	zóna č 8 / v ryhe pri beto.oplotení	m ³	35	5,6	196
	zóna č 9 / pod nízke živé ploty	m ³	35	10	350
	práce spolu				5851,9
10	krík , popínavka- priemer balu 100 - 200 mm stratné	ks %	5,5 31,62	575 1	3162,5 31,62
11	umelé hnojivo Silvamix	t	850	0,1	85
12	mulč - drvená kôra stratné	m ³ %	50 27	54 4	2700 108
13	úžitková voda	m ³	5,5	15	82,5
14	drevená kolová zábrana - koľy, úväzy, klince,	bm	25	90	2250
15	zemina na doplnenie do záhonov stratné	m ³ %	20 5,12	25,6 10	512 51,2
	obstarávacie náklady	%	1,5	20	30
	materiál spolu				9012,82
	cena - základ dane				14 864,72
	DPH 20 %				2 972,94
	cena spolu				17 837,66

3. výsadba trvaliek, cibuľovín

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	hĺbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5 objem do 0,01 m3	ks	0,5	109	54,5
2	hĺbenie jamiek v rovine alebo na svahu do 1:5 objem do 0,02m3	ks	0,7	812	568,4
3	výsadba kvetín do pripravenej pôdy so zaliatím, priemer 80 - 120 mm	ks	2	921	1842
4	mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča 50 - 100 mm	m2	2,55	170	433,5
5	dovoz vody pre zálievku na vzdialenosť do 1 km	m3	15	4	60
6	príplatok za presun hmôt nad vymedzenú dopravnú vzdialenosť pre zemné práce po stavenisku do 1 km práce spolu	t	15	3,8	57 3015,4
7	cibuľovina alebo hľuznatá rastlina	ks	4,5	109	490,5
	stratné	%	4,9	4	19,6
8	rastlina s priem.balu do 100 mm	ks	3,82	812	3101,84
	stratné	%	31,01	4	124,04
9	mulč - lámaný štrk fr 8/16 - dažďová záhrada	m3	40	5	200
	stratné	%	2	4	8
10	mulč - kôra ihličnanov 1.tr.kvality - ostatné	m3	100	8	800
11	úžitková voda	m3	8	5	40
	materiál spolu				4783,98
	cena - základ dane				7 799,38
	DPH 20 %				1 559,88
	cena spolu				9 359,26

4. založenie trávniku výsevom

p.č	popis	m.j.	cena	mn.	c.cena
1	pokosenie trávniku s naložením a odvozom do 20 km v rovine	m2	0,5	498	249
2	plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu 50 - 100 mm v rovine alebo svahu do 1:5	m2	1	498	498
3	rozvoz, rozprestretie a urovanie ornice v rovine a svahu do 1:5 , hr. do 100 mm	m2	3,3	498	1643,4
4	obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,5	996	498
5	obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,35	498	174,3
6	obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo svahu do 1:5	m2	0,4	498	199,2
7	založenie parkového trávniku výsevom v rovine alebo svahu	m2	1,25	498	622,5
9	likvidácia a odvoz bioodpadu práce spolu				3884,4
10	trávna zmes - osivo parkové 50g/m2 + do rohoží na 306m2	kg	7,5	35,3	264,75
	stratné	%	2,64	20	52,8
11	záhradnícky substrát pod trávnik- hr. 30 mm	t	50	25	1250
	stratné	%	12,5	10	125
	obstarávacie náklady	%	3	20	60
12	chýbajúca zemina na doplnenie	m3	18,5	5	92,5
	stratné	%	0,92	20	18,4
	obstarávacie náklady	%	5	20	100
	materiál spolu				1963,45
	cena - základ dane				5 847,85
	DPH 20 %				1 169,57
	cena spolu				7 017,42